
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0507/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para exercerem a atividade de 

Mestre de Cerimônias nos eventos da UFFS: 

 

1 Campus Cerro Largo 

I - Cleber Magalhães Tobias, Siape 1779578; 

II - Jaqueline Chassot, Siape 1764436; 

III - João Timóteo de Los Santos, Siape 1940503; 

IV - Neides Marsane John Bolzan, Siape 1940138. 

 

2 Campus Chapecó 

I - Anderson Funai, Siape 1729616. 

I - Anderson Funai, Siape 1729616; 

II - Maira Rossetto, Siape 2279340. 

(ALTERADO PELA PORTARIA Nº 0361/GR/UFFS/2016) 

I – Flavia Aigner Pan, Siape 1927555. 

Nova redação dada pela portaria n° 943/GR/UFFS/2016 

 

3 Campus Erechim 

I - Ricardo da Conceição, Siape 1797029. 

I - Ricardo da Conceição, Siape 1797029; 

II - Andrea Cássia Schneider, Siape 1778477; 

III -  Jorge Valdair Psidonik, Siape 1764053. 

Nova redação dada pela portaria n° 1201/GR/UFFS/2016 

I - Ricardo da Conceição, Siape 1797029; 

II - Roselaine de Lima Cordeiro, Siape 1764062; 

III - Jorge Valdair Psidonik, Siape 1764053. 

Nova redação dada pela portaria n° 1152/GR/UFFS/2017 

 

4 Campus Laranjeiras do Sul 

I - Fabio Canapini, Siape 1764056. 

 

5 Campus Passo Fundo 

I - Gabrieli Vargas Miotto, Siape 2047229. 

 

6 Campus Realeza 

I - Priscilla Lopes Bertolino, Saipe 2052372. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 826/GR/UFFS/2014, de 14 de julho de 2014. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 



 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

 

 

 

Chapecó-SC, 30 de abril de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


